



B&P
Barabino & Partners
Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

COMUNICATO STAMPA

Dmail Group S.p.A.: approvata dal Consiglio di amministrazione la relazione trimestrale al 30 giugno 2003.

A 11,337 milioni di Euro i ricavi consolidati, in crescita del 12,4% rispetto al 31 marzo 2003.

Migliora il margine operativo lordo - pari a 962 mila Euro - rispetto agli 82 mila del primo trimestre.

Il risultato di periodo - negativo per 811 mila Euro - è in miglioramento sia rispetto ai -1,52 milioni al 31 marzo 2003 che ai - 2,112 milioni di Euro del corrispondente periodo 2002.

Il Consiglio di Amministrazione della Dmail Group S.p.A., azienda quotata al Nuovo Mercato operante nel settore delle vendite multicanale e multiprodotto oltre che nel settore editoriale, ha approvato oggi la relazione trimestrale al 30 giugno 2003.

Il Gruppo ha chiuso il secondo trimestre 2003 con ricavi consolidati pari a 11,337 milioni di Euro, in crescita del 12,4% rispetto ai 10.083 milioni del primo trimestre dell'esercizio. Paragonati al secondo trimestre dell'anno precedente i ricavi evidenziano un calo dell'8,6% (12,407 milioni di Euro al 30 giugno 2002).

Il trend positivo dei ricavi nel corso dell'esercizio 2003 sottolinea la fase di recupero che sta attraversando il gruppo Dmail nonostante la difficile congiuntura economica su scala internazionale.

La suddivisione per aree evidenzia che nel secondo trimestre l'attività tradizionale ha sviluppato ricavi per 7,384 milioni di Euro (+19,1% rispetto al primo trimestre 2003 e -5,4% rispetto allo stesso periodo dell' esercizio precedente) e l'attività editoriale per 3,953 milioni di Euro (+1,7% rispetto al 31 marzo 2003 e -14% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente).

Migliora il margine operativo lordo consolidato (EBITDA) del secondo trimestre a quota 962 mila euro (82 mila Euro nel primo trimestre 2003, 523 mila nello stesso periodo del 2002). L'attività tradizionale ha contribuito per 731 mila Euro mentre la parte rimanente, pari a 231 mila Euro, è da attribuire all'attività editoriale. L'Ebitda cumulato dei primi due trimestri del 2003 - pari a 1,045 milioni di Euro - risulta superiore di oltre il 58% rispetto ai 660 mila Euro dello stesso dato dell'anno precedente.

In crescita anche il risultato operativo consolidato (EBIT), -402 mila Euro rispetto ai -1,32 milioni del primo trimestre, sul quale hanno pesato la rilevazione dell'ammortamento dell'avviamento per 568 mila Euro (da considerarsi una posta formale dovuta ai principi di consolidamento) e l'ammortamento di altre spese immateriali per 796 mila Euro. Nello stesso periodo dell'anno precedente l'EBIT era di -1,99 milioni di Euro.



B&P
Barabino & Partners

Consulenza di direzione
in Comunicazione d'Impresa

Il risultato consolidato prima delle imposte è negativo per 811 mila Euro, in miglioramento rispetto al risultato di -1,52 milioni del primo trimestre 2003 e ai -2,112 milioni di Euro dello stesso periodo del 2002.

La posizione finanziaria netta è pari a -5,59 milioni di Euro rispetto ai -4,77 milioni del primo trimestre 2003.

"Il miglioramento di tutti gli indicatori economici relativi al gruppo - ha commentato Il Presidente Joaquim Soares - ottenuto in un periodo di forte crisi congiunturale sia nazionale che internazionale ci mostra che le azioni che il Management ha posto in essere vanno nella giusta direzione; continueremo i nostri sforzi per dare flessibilità, razionalità e redditività al Gruppo."

Dmail Group è fra i più importanti gruppi italiani che operano nel settore delle vendite multicanale multiprodotto. In particolare, il core business del gruppo è rappresentato principalmente dalla vendita a distanza attraverso catalogo sia cartaceo che on-line, attraverso i propri siti internet, nonché tramite negozi monomarca sia propri che di terzi. L'altra direttrice dello sviluppo del Gruppo sta nello sviluppo del polo editoriale nato con l'acquisizione di Bloomberg Investimenti e consolidato con l'acquisto di Gdm Stampa.

Contact: Barabino & Partners
Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 7 agosto 2003

CONSOLID. INCOME STATEM. ON 30 th June 2003 Outline art. 2425 Civil Code	Euro/000 30/06/2003	Euro /000 30/06/2002	Trimestre 1 / 4 - 30 / 6 2003	Trimestre 1 / 4 - 30 / 6 2002
A) VALUE OF PRODUCTION:				
1) Net sales	20.062	23.801	10.688	11.755
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	15		-11	
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5a) Altri ricavi e proventi diversi	1.014	793	542	652
5b) Contributi in conto esercizio	329		118	
5) Totale altri ricavi e proventi				
Totale Valore della Produzione	21.420	24.594	11.337	12.407
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.878	8.150	3.147	3.805
7) Per servizi	9.674	12.221	4.857	6.011
8) Per godimento di beni di terzi	657	720	349	383
9) Per il personale:				
a) salari e stipendi	2.302	2.171	1.088	1.041
b) oneri sociali	646	617	309	297
c) trattamento di fine rapporto	149	139	77	79
d) trattamento di quiescenza e simili			-3	
e) altri costi	19	2	5	1
10) Ammortamenti e svalutazioni:				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immat.	2.315	3.641	1.156	2.139
b) ammortamento delle immobilizzazioni mat.	341	315	165	176
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				-4
d) svalut. dei cred. compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	54	48	29	14
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	-106	-297	465	165
12) Accantonamenti per rischi	39	179		138
13) Altri accantonamenti	20	49	13	45
14) Oneri diversi di gestione	156	211	82	101
Totale Costi della Produzione	23.143	28.165	11.739	14.391
Differenza tra valore e costi produzione (A-B)	-1.723	-3.571	-402	-1.984
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:				
16) Altri proventi finanziari:				
d4) verso altri	76	171	43	139
17) Interessi ed altri oneri finanziari:				
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	-444	-378	-220	-207
Totale (15 - 16 - 17)	-368	-207	-177	-68
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni		-9		-5
Totale delle rettifiche (18 - 19)		-9		-5
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20a) Plusvalenze da alienazioni	2	141	1	141
20b) Altri proventi	161	207	127	131
21a) Minusvalenze da alienazioni	-15	-1	-15	-1
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti		-2		-1
21c) Altri oneri	-392	-402	-344	-325
Totale partite straordinarie (20 - 21)	-245	-59	-232	-55
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	-2.336	-3.845	-811	-2.112

ATTIVO		SALDO AL 30-giu-03	SALDO AL 30-giu-02	SALDO AL 31-dic-02	Il trim. 30-giu-03	Il trim. 30-giu-02
A	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0	0	0
B	I					
	Immobilizzazioni immateriali					
1	costi di impianto e ampliamento	762.622	1.271.894	1.017.258	-127.318	-127.318
2	costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	126.109	0	0	-62.935
3	diritti di brevetto industriale...	24.681	41.131	32.906	-4.113	-1.529
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	0	0
5	avviamento	0	0	0	0	0
6	imm.ni in corso e acconti	0	0	0	0	0
7	altre	0	0	0	0	0
	TOTALE	787.303	1.439.134	1.050.164	-131.431	-191.782
II	Immobilizzazioni materiali					
1	terreni e fabbricati	0	0	0	0	0
2	impianti e macchinari	0	0	0	0	0
3	attr.industriali e commerciali	0	5.032	0	0	2.730
4	altri beni	5.303	45	6.010	-354	6
5	imm.ni in corso e acconti	0	0	0	0	0
	TOTALE	5.303	5.077	6.010	-354	2.736
III	Immobilizzazioni finanziarie					
1	partecipazioni in:					
	a) imprese controllate	26.876.125	25.596.382	26.876.125	0	-193.827
	b) imprese collegate	0	0	0	0	0
	c) altre imprese	0	0	0	0	0
2	crediti verso:				0	
	a1) imprese controllate (entro 12 mesi)	300.000	375.000	300.000	0	-239.848
	a2) imprese controllate (oltre 12 mesi)	4.305.820	5.691.746	3.868.728	442.092	0
	b1) imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	b2) imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
	c1) imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	c2) imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
	d1) altri (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	d2) altri (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
3	altri titoli	0	0	0	0	0
4	azioni proprie	0	0	0	0	0
	TOTALE	31.481.945	31.663.127	31.044.853	442.092	-433.675
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	32.274.551	33.107.339	32.101.027	310.308	-622.721
C	I					
	Rimanenze					
1	materie prime e di consumo	0	0	0	0	0
2	prodotti in corso di lav.ne	0	0	0	0	0
3	lavori in corso su ord.ne	0	0	0	0	0
4	prodotti finiti e merci	0	0	0	0	0
5	acconti (a fornitori)	0	0	0	0	0
	TOTALE	0	0	0	0	0
II	Crediti					
1	verso clienti (entro 12 mesi)	0	8.517	2.154	-2.154	2.634

verso clienti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
2 verso imprese controllate (entro 12 mesi)	76.225	491.468	496.973	-363.496	55.874
verso imprese controllate (oltre 12 mesi)	106.313	0	79.404	12.588	0
3 verso imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
verso imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
4 verso imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
5 verso altri (entro 12 mesi)	819.061	1.353.630	843.380	-12.602	1.101.493
verso altri (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
TOTALE	1.001.599	1.853.616	1.421.911	-365.663	1.160.001

III Attività finanziarie non immobilizzate

1 partecipazioni in imprese controllate	0	0	0	0	0
2 partecipazioni in imprese collegate	253.606	253.606	253.606	0	0
3 altre partecipazioni	0	0	0	0	0
4 azioni proprie	0	0	0	0	0
5 altri titoli	0	0	0	0	0
TOTALE	253.606	253.606	253.606	0	0

IV Disponibilità liquide

1 depositi bancari e postali	0	79.165	119.279	0	68.183
2 assegni	0	0	0	0	0
3 denaro e valori in cassa	74	299	0	-220	163
TOTALE	74	79.464	119.279	-220	68.346

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

1.255.279 2.186.687 1.794.796 -365.883 1.228.347

D Ratei e risconti

a ratei e risconti attivi	12.513	3.190	568	-4.097	-1.695
b disaggio su prestiti	0	0	0	0	0
TOTALE	12.513	3.190	568	-4.097	-1.695

TOTALE ATTIVITA'

33.542.343 35.297.216 33.896.391 -59.672 603.930

PASSIVO E NETTO

SALDO AL SALDO AL SALDO AL Il trim. Il trim.
30-giu-03 30-giu-02 31-dic-02 30-giu-03 30-giu-02

A Patrimonio netto

I capitale sociale	12.900.000	12.900.000	12.900.000	0	0
II riserva sovrapprezzo azioni	20.132.711	21.468.728	21.468.728	-1.336.017	-1.006.272
III riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0
IV riserva legale	0	19.113	19.113	-19.113	19.113
V riserva per azioni proprie in port.	0	0	0	0	0
VI riserve statutarie	0	0	0	0	0
VII altre riserve, distintamente indicate	0	234.143	0	-234.143	234.143
a)			234.143	0	0
b)			-2	0	0
VIII utili/(perdite) a nuovo	0	0	0	1.589.273	624.017
IX utile/(perdita) di esercizio	(771.895)	177.541	(1.589.273)	(519.710)	(257.623)
TOTALE	32.260.816	34.799.525	33.032.709	(519.710)	(386.623)

B Fondi per rischi ed oneri

1 per trattamento di quiescenza	0	0	0	0	0
2 per imposte	0	0	0	0	0
3 altri accantonamenti	209.282	0	0	209.282	0
TOTALE	209.282	0	0	209.282	0

C	Trattamento fine rapporto subordinato	9.660	10.446	15.055	(5.646)	1.456
D	Debiti					
1	obbligazioni (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	obbligazioni (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
2	obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
3	verso banche (entro 12 mesi)	831.932	265	612.253	207.998	265
	verso banche (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
4	debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
5	acconti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	acconti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
6	debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	96.492	209.588	113.419	12.170	44.897
	debiti verso fornitori (oltre 12 mesi)			0,00	0,00	0,00
7	debiti rappresentati da titoli di credito (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
8	debiti verso controllate (entro 12 mesi)	58.964	55.521	42.808	25.031	214.246
	debiti verso controllate (oltre 12 mesi)	0	180.000	0	0	0
9	debiti verso collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
10	debiti verso controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
11	debiti tributari (entro 12 mesi)	10.652	7.077	11.294	1.934	714.006
	debiti tributari (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
12	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (entro 12 mesi)	9.786	7.408	9.913	3.208	3.788
	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
13	altri debiti (entro 12 mesi)	21.544	27.388	44.512	(5.112)	20.093
	altri debiti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
	TOTALE	1.029.370	487.245	834.199	245.228	997.295
E	Ratei e risconti passivi					
1	ratei e risconti passivi	33.215	0	14.428	11.173	-8.197
2	aggi su prestiti	0	0	0	0	0
	TOTALE	33.215	0	14.428	11.173	(8.197)
	TOTALE PASSIVITA'	33.542.343	35.297.216	33.896.391	(59.672)	603.930
	quadratura ATTIVO/PASSIVO	0	0	0	0	0
	CONTI D'ORDINE					
	Fideiussioni	355.733	0	355.773	0	0
	Avalli	0	0	0	0	0
	Garanzie Reali	0	0	0	0	0
	Altri conti d'ordine	0	0	0	0	0
	TOTALE	355.733	0	355.773	0	355.773
	CONTO ECONOMICO	SALDO AL	SALDO AL	SALDO AL	Il trim.	Il trim.
		30-giu-03	30-giu-02	31-dic-02	30-giu-03	30-giu-02

A VALORE DELLA PRODUZIONE

1 ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	2.195	3.449	0	2.195
2 variazione R.F. prodotti in corso di lav., semil. e finiti			0	0	0
3 variazione lavori in corso su ord.ne	0	0	0	0	0
4 incrementi imm.ni per lavori interni	0	0	0	0	0
5.1 altri ricavi e proventi	150	173	1.453	0	-156
5.2 contributi in conto esercizio	0	0	0	0	0
TOTALE	150	2.368	4.902	0	2.039

B COSTI DELLA PRODUZIONE

6 materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-18	-57	-737	0	-57
7 servizi	-218.067	-217.538	-427.008	-133.840	-141.146
8 godimento di beni di terzi	-5.997	-5.997	-11.995	-2.999	-2.999
9 personale:				0	
a) salari e stipendi	-80.629	-76.388	-155.700	-39.431	-45.647
b) oneri sociali	-21.346	-15.568	-31.181	-13.479	-9.503
c) trattamento fine rapporto	-5.662	-4.797	-10.722	-3.065	-3.355
d) trattamenti di quiescenza	0	0	0	0	0
e) altri costi	0	-527	-527	0	0
10 ammortamenti e svalutazioni				0	
a) imm.ni immateriali	-262.862	-388.945	-777.915	-131.431	-195.243
b) imm.ni materiali	-707	-417	-984	-354	-64
c) altre svalutazione delle imm.ni	0	-307.547	0	0	-307.547
d) svalut. dei crediti compresi nell'attivo circ.	0	0	0	0	0
11 variazione rimanenze di materie prime, suss. di	0	0	0	0	0
12 accant. per rischi	0	0	0	0	0
13 altri accantonamenti	-209.282	0	0	-209.282	0
14 oneri diversi di gestione	-8.948	-489	-10.592	-3.311	27
TOTALE	-813.518	-1.018.270	-1.427.361	-537.190	-705.533

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PR	-813.368	-1.015.902	-1.422.459	-537.190	-703.494
-----------------------------------------------	-----------------	-------------------	-------------------	-----------------	-----------------

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15 da partecipazioni				0	
1 in imprese controllate	0	1.093.820	1.093.820	0	393.820
2 in imprese collegate	0	0	0	0	0
3 in altre imprese	0	0	0	0	0
16 altri proventi finanziari				0	
a da crediti iscritti nelle immobilizzazioni				0	
verso imprese controllate	63.033	73.947	105.930	29.635	37.225
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0
verso altre imprese	0	0	0	0	0
b da titoli immobilizzati	0	0	0	0	0
c da titoli dell'attivo circolante	0	0	0	0	0
d proventi diversi dai precedenti				0	
verso imprese controllate	0	37.157	71.657	0	18.649
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0

verso altre imprese	2	14.616	14.697	0	151
17 interessi e altri oneri finanziari				0	
verso imprese controllate	0	0	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0
verso altre imprese	-21.563	-26.097	-57.568	-12.156	-3.975
TOTALE	41.473	1.193.443	1.228.536	17.480	445.871

D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FIN.RIE

18 rivalutazioni di:				0	
a) partecipazioni	0	0	0	0	0
b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	0	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. p	0	0	0	0	0
19 svalutazioni di:				0	
a) partecipazioni	0	0	-1.127.804	0	0
b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	-267.548	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. p	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	-1.395.352	0	0

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20 proventi				0	
a) plusvalenze da alienazioni	0	0	0	0	0
b) altre	0	0	2	0	0
21 oneri				0	
a) minusvalenze	0	0	0	0	0
b) per imposte	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	2	0	0

RISULTATO ANTE IMPOSTE	-771.895	177.541	-1.589.273	-519.710	-257.623
-------------------------------	-----------------	----------------	-------------------	-----------------	-----------------

22 imposte di esercizio				0	
a) correnti			0	0	0
b) differite	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	0	0	0

26 UTILE/(PERDITA) DI ESERCIZIO	-771.895	177.541	-1.589.273	-519.710	-257.623
----------------------------------------	-----------------	----------------	-------------------	-----------------	-----------------

Il Presidente del consiglio di Amministrazione
Joaquim Ferreira Soares